
RA Michael Grütering
Hauptgeschäftsführer
Telefon: 0211 – 669 08 – 10
Fax: 0211 – 669 08 – 30
gruetering@unternehmerschaft.de

Birgit Delle
Sekretariat Grütering
Telefon: 0211 – 669 08 – 11
delle@unternehmerschaft.de

RA Alexander Jarre
Geschäftsführer, 
Arbeits- und Tarifrecht
Telefon: 0211 – 669 08 – 18
Fax: 0211 – 669 08 – 30
jarre@unternehmerschaft.de

Christoph Sochart
Geschäftsführer, 
Bildung und Kommunikation
Telefon: 0211 – 669 08 – 12
Fax: 0211 – 669 08 – 30
sochart@unternehmerschaft.de

Christina Moeser
Veranstaltungsmanagement,
Kommunikation
Telefon: 0211 – 669 08 – 13
moeser@unternehmerschaft.de

Ass.-jur. Friederike von Winterfeld
Arbeits- und Tarifrecht
Telefon: 0211 – 669 08 – 14
Fax: 0211 – 669 08 – 30
winterfeld@unternehmerschaft.de

RA Ulf Rüdiger Hohenhaus
Arbeits- und Tarifrecht
Telefon: 0211 – 669 08 – 16
Fax: 0211 – 669 08 – 30
hohenhaus@unternehmerschaft.de

Ass.-jur. Eva-Maria Schöttler
Arbeits- und Tarifrecht
Telefon: 0211 – 669 08 – 23
Fax: 0211 – 669 08 – 30
schoettler@unternehmerschaft.de

Lisa Marie Schelig
Projektreferentin, Azubimarketing
Telefon: 0211 – 669 08 – 33 
l.schelig@unternehmerschaft.de

Eva Deckers
Stiftung PRO AUSBILDUNG
Telefon: 0211 – 669 08 – 22
deckers@unternehmerschaft.de

Silke Maas
Sekretariat von Winterfeld
Telefon: 0211 – 669 08 – 17 
maas@unternehmerschaft.de

Claudia Hilkenbach
Sekretariat Hohenhaus
Telefon: 0211 – 669 08 – 15
hilkenbach@unternehmerschaft.de

Inna Gertner
Sekretariat Schöttler
Telefon: 0211 – 669 08 – 19
gertner@unternehmerschaft.de

Birgitt Schwarze
Sekretariat Jarre
Telefon: 0211 – 669 08 – 25
schwarze@unternehmerschaft.de

Ines Becker-Hansen
Projektreferentin 
Koordinierungsstelle Wirtschaft
Telefon: 0178 – 32 31 368
beckerhansen@unternehmerschaft.de

Andreas Mühlberg
Geschäftsführer AHV NRW
Telefon: 0211 – 669 08 – 28
Fax: 0211 – 669 08 – 40
muehlberg@unternehmerschaft.de

Marion Schelig
Buchhaltung
Telefon: 0211 – 669 08 – 20
schelig@unternehmerschaft.de

Heike Kirstein
Zentrale / AHV
Telefon: 0211 – 669 08 – 0
Fax: 0211 – 669 08 – 40
kirstein@unternehmerschaft.de

Sheila Skorwider
Zentrale
Telefon: 0211 – 669 08 – 0
Fax: 0211 – 669 08 – 40
skorwider@unternehmerschaft.de

Denise Klasen/Ilka Hüsges
MINT/Projektassistenz
Telefon: 0211 – 669 08 – 33
projekt@unternehmerschaft.de

Ass.-jur. Kristina Sahl
Arbeits- und Tarifrecht
Telefon: 0221 – 99 77 – 110
Fax: 0221 – 99 77 – 150
sahl@wigadi.de

Elke Alteniedieker
Sekretariat Grütering
Telefon: 0221 – 99 77 – 101
Fax: 0221 – 99 77 – 150
alteniedieker@wigadi.de

Sala Volkmann
Zentrale / Sekretariat Sahl
Telefon: 0221 – 99 77 – 110
Fax: 0221 – 99 77 – 150
volkmann@wigadi.de

RA Michael Grütering
Geschäftsführer
Telefon: 0221 – 99 77 – 110
Fax: 0221 – 99 77 – 150
gruetering@wigadi.de

Marion Nentwig
Sekretariat Sahl
Telefon: 0221 – 99 77 – 169
Fax: 0221 – 99 77 – 150
nentwig@wigadi.de

Oliver Ernst
Buchhaltung
Telefon: 0221 – 99 77 – 107
Fax: 0221 – 99 77 – 150
ernst@wigadi.de 

RA Michael Grütering
Geschäftsführer
Telefon: 0209 – 945 04 – 40
Fax: 0209 – 945 04 –30 
info@arbeitgeber-emscher-lippe.de

RA Carsten Mohn
Arbeits- und Tarifrecht
Telefon: 0209 – 945 04 – 40
Fax: 0209 – 945 04 – 50
mohn@arbeitgeber-emscher-lippe.de

RAin Veronica Jonas
Arbeits- und Tarifrecht
Telefon: 0209 – 945 04 – 40
Fax: 0209 – 945 04 – 50
jonas@arbeitgeber-emscher-lippe.de

Ursula Funk
Sekretariat Grütering/Jonas
Telefon: 0209 – 94504 – 40
info@arbeitgeber-emscher-lippe.de

Julia Bollinger
Sekretariat Mohn
Telefon: 0209 – 94504 – 11
recht@arbeitgeber-emscher-lippe.de

Annika Funk
Projektreferentin MiLa & 
Kompetenzzentrum Kluge Köpfe
Telefon: 0209 – 945 04 – 15
Fax: 0209 – 945 04 – 30
a.funk@arbeitgeber-emscher-lippe.de

Udo Schelig
Industrie-Club Friedrich Grillo
Telefon: 0209 – 94504 – 40
Fax: 0209 – 94504 – 30
ic-gmbh@
arbeitgeber-emscher-lippe.de

Ekkehard Hostert
zdi
Telefon: 0151 – 42 36 91 56
hostert@mint-duesseldorf.de

RAin Uta-Maria Gaubitz
Geschäftsführerin
Telefon: 0251 – 45474
Fax: 0251 – 56547
muenster@wigadi.de
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ARBEITGEBERVERBÄNDE EMSCHER-LIPPE
WIGADI EMSCHER-LIPPE E.V.

DÜSSELDORFER ARBEITGEBERVERBÄNDE E.V.
UNTERNEHMERSCHAFT DÜSSELDORF UND UMGEBUNG E.V.
WIGADI RHEINLAND DÜSSELDORF-NIEDERRHEIN E.V.

WIGADI RHEINLAND
KÖLN – AACHEN – BONN E.V.

WIGADI MÜNSTERLAND E.V.

Ihre Ansprechpartner
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DÜSSELDORFER ARBEITGEBERVERBÄNDE E.V.
UNTERNEHMERSCHAFT DÜSSELDORF UND UMGEBUNG E.V.
WIGADI RHEINLAND DÜSSELDORF-NIEDERRHEIN E.V.
Achenbachstraße 28
40237 Düsseldorf
Telefon: 0211 – 669 08 – 0                                      
Fax: 0211 – 669 08 – 40
www.unternehmerschaft.de                                         

WIGADI RHEINLAND KÖLN – AACHEN – BONN E.V.
Salierring 32
50677 Köln
Telefon: 0221 – 99 77 – 110
Fax: 0221 – 99 77 – 150
www.wigadi.de 

ARBEITGEBERVERBÄNDE EMSCHER-LIPPE
WIGADI EMSCHER-LIPPE / VEST RECKLINGHAUSEN E.V.
Zeppelinallee 51
45883 Gelsenkirchen
Telefon: 0209 – 945 04 – 40
Fax: 0209 – 945 04 – 30
www.arbeitgeber-emscher-lippe.de 

WIGADI MÜNSTERLAND E.V.
Universitätsstraße 21
48143 Münster
Telefon: 0251 – 4 54 74
Fax: 0251 – 5 65 47
www.wigadi.de 

ARBEITGEBERVERBÄNDE EMSCHER-LIPPE
WIGADI EMSCHER-LIPPE E.V.

DÜSSELDORFER ARBEITGEBERVERBÄNDE E.V.
UNTERNEHMERSCHAFT DÜSSELDORF UND UMGEBUNG E.V.
WIGADI RHEINLAND DÜSSELDORF-NIEDERRHEIN E.V.

WIGADI RHEINLAND
KÖLN – AACHEN – BONN E.V.

WIGADI MÜNSTERLAND E.V.


